<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
	a tempore virginalis conceptionis Christi ad eius usque mortem manifesta patet.	conceptionis Christi ad Eius usque mortem manifestatur.	ceptionis Christi ad Eius usque mortem manifestatur.
In Evangelio de Iesu infantia Maria describitur ut exsurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, quae, Spiritu Sancto repleta, eam salutat: « <i>Beata quae credidisti, quoniam perficiuntur ea quae dicta sunt tibi a Domino</i> » (Lc. 1, 44-45). Ipsa vero exultans prophetavit: « <i>Beatam me dicent omnes generationes, quia fecit mihi magna qui potens est</i> » (Lc. 1, 48-49). Quae prophetia miro modo impletur a christianis populis, qui eam laudent, colunt, amant, invocant et imitari suscipiunt.	In primis quidem cum Maria, exsurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, gratiae messianicae exultationem Praecursori Domini attulit.	In primis quidem, cum Maria, exsurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, ab eaque ob fidem suam benedicta, gratiae messianicae exultationem etiam Praecursori Domini attulit (cf. Lc. 1, 39-45).	In primis quidem, cum Maria, exsurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, ab eaque, Spiritu Sancto repleta, « <i>benedicta inter mulieres</i> » (Lc. 1, 42) salutata, gratiae messianicae exultationem etiam Praecursori Domini attulit (cf. Lc. 1, 39-45).
Nocte nativitatis, Deipara filium suum primogenitum, qui virginitatem matris illibatam conservavit et consecravit, gaudens amplectitur, eumque mox reclinatum in praesepio, hominibus vobona voluntatis, pastoribus vigilantibus et sapientibus ex oriente	In nativitate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum, qui integratatem virginalem Matris in ipsomet partu illibatam et incorruptam conservavit et consecravit, hominibus votorum in Ecclesia primiis, laetabunda ostendit.	In nativitate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum, qui virginalem eius integratatem in ipso partu non minuit sed sacravit, hominibus bona voluntatis laetabunda ostendit.	In nativitate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum, qui virginalem eius integratatem in ipso partu non minuit sed sacravit (12), pastorebus et magis laetabunda ostendit.

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
conceptionis Christi ad Eius usque mortem manifestatur;	conceptionis Christi ad Eius usque mortem manifestatur;	conceptionis Christi ad Eius usque mortem manifestatur;	conceptionis Christi ad Eius usque mortem manifestatur;
in primis quidem cum Maria, exsurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, ab ea ob fidem suam <i>in salutem promissam beata salutatur</i> (cf. Lc. 1, 42);	in primis quidem cum Maria, exsurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, ab ea ob fidem suam <i>in salutem promissam beata salutatur et praecursor in sinu matris sanctificatur</i> (cf. Lc. 1, 41-45);	in primis quidem cum Maria, exsurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, ab ea ob fidem suam <i>in salutem promissam beata salutatur et praecursor in sinu matris exsultavit</i> (cf. Lc. 1, 41-45);	in primis quidem cum Maria, exsurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, ab ea ob fidem suam <i>in salutem promissam beata salutatur et praecursor in sinu matris exsultavit</i> (cf. Lc. 1, 41-45);
in nativitate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum, qui virginalem eius integritatem [in ipso partu] non minuit sed sacravit, pastoribus et Magis laetabunda ostendit.	in nativitate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum, qui virginalem eius integritatem non minuit sed sacravit (12), pastoribus et Magis laetabunda ostendit.	in nativitate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum, qui virginalem eius integritatem non minuit sed sacravit (10), pastoribus et Magis laetabunda ostendit.	in nativitate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum, qui virginalem eius integritatem non minuit sed sacravit (10), pastoribus et Magis laetabunda ostendit.

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
magis, verum lumen quaerentibus, laeta- bunda ostendit.	Cum vero Eum in templo, cum oblatione pauperum Domino praesentavit,	Cum vero eum in templo, dono paupe- rum oblato, Domino praesentavit,	Cum vero Eum in templo, dono paupe- rum oblato, Domino praesentavit,
diro dolore affecta est,	sub luce Simeonis pro- phetica, una cum Filio, salutaris illius hostiae oblationem inchoavit, aeterno Patri summe acceptam, quam sub cruce erat consumma- tura.		propriam audivit con- sociationem cum Filio Redemptore propheti- ce affirmatam a Si- meone,
audita praedictione de contradictione cui Fi- lius exponeretur ac de gladio qui animam matris pertransiret (Lc. 2, 34-35).		duplicem prophetiam Simeonis dolens accep- tit, de contradictione cui Filius exponeretur ac de gladio qui Matris animam pertransiret (cf. Lc. 2, 34-35).	praenuntiante simul et Filium futurum contradictionis si- gnum et matris ani- mam gladium per- transitum, ut reve- larentur ex multis cor- dibus cogitationes (cf. Lc. 2, 34-35).
Dolorosa etiam fuit, sed fide constans in tenebris persecutio- nis, quando Ioseph cum pueru et matre eius in Aegyptum fu- git (Mt. 2, 13-14).	Dolens rursus et mi- rans quando puerum, per tres dies quaesi- tum, in templo, in eis quaes Patris eius erant,		

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
---	--	---	--

Cum vero Eum in templo, dono pauperum oblato, Domino praesentavit, <i>audivit Simeonem</i>	Cum vero Eum in templo, dono pauperum oblato, Domino praesentavit, <i>audivit Simeonem</i>	Cum <i>autem</i> Eum in templo, dono pauperum oblato, Domino praesentavit, <i>audivit Simeonem</i>	Cum autem Eum in templo, dono pauperum oblato, Domino praesentavit, <i>audivit Simeonem</i>
<i>simul praenuntiantem Filium futurum contradictionis signum et matris animam gladium pertransiturum, ut revelarentur ex multis cordibus cogitationes (cf. Lc. 2, 34-35).</i>	<i>simul praenuntiantem Filium futurum contradictionis signum et matris animam gladium pertransiturum, ut revelarentur ex multis cordibus cogitationes (cf. Lc. 2, 34-35).</i>	<i>simul praenuntiantem Filium futurum contradictionis signum et matris animam gladium pertransiturum, ut revelarentur ex multis cordibus cogitationes (cf. Lc. 2, 34-35).</i>	<i>simul praenuntiantem Filium futurum contradictionis signum et matris animam gladium pertransiturum, ut revelarentur ex multis cordibus cogitationes (cf. Lc. 2, 34-35).</i>
<i>Puerum Iesum deperditum ac cum dolore quaesitum, parentes eius in templo invenerunt in his quae Patris</i>	<i>Puerum Iesum deperditum ac cum dolore quaesitum, parentes eius in templo invenerunt in his quae Patris</i>	<i>Puerum Iesum deperditum ac cum dolore quaesitum, parentes eius in templo invenerunt in his quae Patris</i>	<i>Puerum Iesum deperditum ac cum dolore quaesitum, parentes eius in templo invenerunt in his quae Patris</i>

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
occupatum, adinvenit (Lc. 2, 48-49), semper tamen omnia verba haec meditabunda conservans et confe- rens in corde suo (Lc. 2, 19 et 51).			
<i>5. (Maria in vita publi - ca Iesu).</i>			
Durante vita autem publica Iesu, in initio, in decursu et in con- summatione operis Eius signanter ap- paret.	5. Durante autem vita publica Iesu, in initio, in decursu et in con- summatione operis Eius aperte appetet.	5. Durante autem vita publica Iesu, in initio, in decursu et in con- summatione operis Eius signanter ap- paret.	5. Durante autem vita publica Iesu, in initio, in decursu et in con- summatione operis Eius signanter ap- paret.
In initio quidem, quando ad nuptias in Cana Galileae, miseri- cordia pro hominibus egentibus mota, pri- mum signum effusio- nis messianicae inter- cessione sua inducit,	In initio quidem, cum ad nuptias in Cana Galileae, misericordia commota, primum si- gnum effusionis mes- sianicae gratiae inter- cessione sua induxit,	In initio quidem, cum ad nuptias in Cana Galileae, misericor- dia permota, primum signum effusionis gra- tiae messianicae inter- cessione sua induxit,	In initio quidem, cum ad nuptias in Cana Galileae, misericor- dia permota, primum signum effusionis gra- tiae messianicae inter- cessione sua induxit,
dum Jesus gloriam suam manifestavit et crediderunt in eum discipuli Eius; ipsa vero servis locuta est: «Quodcumque dixerit vobis facite» (Io. 2, 1- 11).	dum Jesus gloriam suam manifestavit et crediderunt in Eum discipuli Eius; ipsa vero servis locuta est: «Quodcumque dixerit vobis facite» (Io. 2,1- 11).	dum Jesus gloriam suam manifestavit et crediderunt in Eum discipuli Eius; ipsa vero servis locuta est: «Quodcumque vobis dixerit facite» (cf. Io. 2,1-11).	servis enim dixit: «Quodcumque vobis dixerit facite», ad quod Jesus gloriam suam manifestavit et crediderunt in Eum discipuli Eius (cf. Io. 2, 1-11).
In decursu praedica- tionis Eius audivit verba, quibus Filius eius, Regnum ultra li-	In decursu praedica- tionis Eius, audivit verba, quibus Filius, Regnum ultra rationes	In decursu praedica- tionis eius audivit verba quibus Filius, Regnum ultra rationes	In decursu praedica- tionis Eius audivit verba quibus Filius, Regnum ultra rationes

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
	<i>Eius erant occupatum; verbaque Eius non intellexerunt, sed mater Eius omnia haec in corde suo meditabunda conservabat (cf. Lc. 2, 41-51).</i>	<i>Eius erant occupatum; verbaque Filii non intellexerunt. Mater vero Eius omnia haec in corde suo meditabunda conservabat (cf. Lc. 2, 41-51).</i>	<i>Eius erant occupatum; verbumque Filii non intellexerunt. Mater vero Eius omnia haec in corde suo meditabunda conservabat (cf. Lc. 2, 41-51).</i>
[<i>De B. Virgine in ministerio publico Iesu</i>].	[<i>De B. Virgine in ministerio publico Iesu</i>] (E).	58. [<i>De B. Virgine in ministerio publico Iesu</i>].	
Durante autem vita publica Iesu, signanter appetet,	Durante vita publica Iesu, <i>Mater Eius signanter appetet,</i>	<i>In vita publica Iesu, Mater Eius signanter appetet,</i>	58. In vita publica Iesu, <i>Mater Eius signanter appetet,</i>
in initio quidem, cum ad nuptias in Cana Galilaeae, misericordia permota, primum signum effusionis gratiae messianicae intercessione sua induxit (cf. Io. 2, 1-11).	in initio quidem, cum ad nuptias in Cana Galilaeae, misericordia permota, primum signum effusionis gratiae messianicae intercessione sua induxit (cf. Io. 2, 1-11).	in initio quidem, cum ad nuptias in Cana Galilaeae, misericordia permota, primum signum effusionis gratiae messianicae intercessione sua induxit (cf. Io. 2, 1-11).	in initio quidem, cum ad nuptias in Cana Galilaeae, misericordia permota, <i>initium signorum Iesu Messiae intercessione sua induxit</i> (cf. Io. 2, 1-11).
In decursu praedicationis Eius <i>acepit</i> verba quibus Filius, Regnum ultra rationes et	In decursu praedicationis Eius <i>acepit</i> verba, quibus Filius, Regnum ultra rationes	In decursu praedicationis Eius <i>acepit</i> verba, quibus Filius, Regnum ultra rationes	In decursu praedicationis Eius <i>suscepit</i> verba, quibus Filius, Regnum ultra rationes

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
gamina carnis et sanguinis extollens, oboedientes [<i>textus: oboedientia</i>] et custodientes verbum Dei, sicut ipsa fideliter faciebat, beatificavit (Mc. 3, 35, par.; Lc. 11, 27-28).	et vincula carnis et sanguinis extollens, audientes et custodientes verbum Dei beatificavit (Mc. 3, 35, par.; Lc. 11, 27-28).	et vincula carnis et sanguinis extollens, oboedientes et custodientes verbum Dei, sicut ipsa fideliter faciebat (cf. Lc. 2,19 et 51), beatos proclamavit (cf. Mc. 3, 25, par.; Lc. 11, 27-28).	et vincula carnis et sanguinis extollens, audientes et custodientes verbum Dei, sicut ipsa fideliter faciebat (cf. Lc. 2,19 et 51), beatos proclamavit (cf. Mc. 3, 25, par.; Lc. 11, 27-28).
Maxime vero matris cum Filio indesinens unio tunc enituit, cum iuxta crucem	Maxime vero Matris cum Filio indesinens unio tunc enituit cum iuxta crucem,	Maxime vero Matris cum Filio indesinens unio tunc enituit, cum iuxta crucem	Maxime vero Matris cum Filio indesinens unio tunc enituit, cum iuxta crucem
non sine divino consilio stetit (cf. Io. 19, 25), vehementer cum Unigenito suo condoluit, Eius sacrificio seipsam cum Ipso et per Ipsum magno animo consociavit,	non sine divino consilio, stetit (cf. Io. 19,25); vehementer cum Unigenito suo condoluit; Eiusque sacrificio cum Ipso et per Ipsum magno animo se consociavit;	non sine divino consilio stetit (cf. Io. 19, 25), vehementer cum Unigenito suo condoluit, Eiusque sacrificio cum Ipso et per Ipsum magno animo se consociavit;	non sine divino consilio stetit (cf. Io.19, 25), vehementer cum Unigenito suo condoluit, Eius sacrificio materno animo se sociavit, victimam de se genitam cum Ipso et per Ipsum perlibenter offerens (13),
et ab eodem Christo Iesu in cruce moriente ut mater discipulo, fideles repraesentanti, data est (ib. 26-27),	cumque demum ab eodem Christo Iesu in cruce moriente uti mater discipulo, fidelium figurae, data est (Io. 19, 26-27),	cumque demum ab eodem Christo Iesu in cruce moriente uti mater discipulo, fidelium figurae, data est (cf. Io. 19, 26-27),	cumque demum ab eodem Christo Iesu in cruce moriente uti mater discipulo, fidelium figurae, data est (cf. Io. 19, 26-27),
in Ecclesia nempe ex aperto latere Crucifixi iam enascente.	Ecclesiae nempe ex aperto latere Crucifixi enascenti.	eo momento quo ex aperto latere Crucifixi Ecclesia nascebatur.	eo enim momento quo ex aperto latere Crucifixi Ecclesia nascebatur.

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
vincula carnis et sanguinis extollens, audientes et custodientes verbum Dei, sicut ipsa fideliter faciebat (cf. Lc. 2, 19 et 51), beatos proclamavit (cf. Mc. 3, 35 par. Lc. 11, 27-28).	et vincula carnis et sanguinis extollens, audientes et custodientes verbum Dei, sicut ipsa fideliter faciebat (cf. Lc. 2, 19 et 51), beatos proclamavit (cf. Mc. 3, 35 par. Lc. 11, 27-28).	et vincula carnis et sanguinis extollens, audientes et custodientes verbum Dei, sicut ipsa fideliter faciebat (cf. Lc. 2, 19 et 51), beatos proclamavit (cf. Mc. 3, 35 par. Lc. 11, 27-28).	et vincula carnis et sanguinis extollens, audientes et custodientes verbum Dei, sicut ipsa fideliter faciebat (cf. Lc. 2, 19 et 51), beatos proclamavit (cf. Mc. 3, 35 par. Lc. 11, 27-28).
Maxime vero Matris cum Filio indesinens unio tunc enituit, cum iuxta crucem	Maxime vero Matris cum Filio indesinens unio tunc enituit, cum iuxta crucem	<i>Ita etiam B. Virgo in peregrinatione fidei processit, suamque unionem cum Filio fideliter sustinuit usque ad crucem, ubi</i>	Ita etiam B. Virgo in peregrinatione fidei processit, suamque unionem cum Filio fideliter sustinuit usque ad crucem, ubi
non sine divino consilio stetit (cf. Io. 19, 25), vehementer cum Unigenito suo condoluit, Eius sacrificio materno animo se sociavit, victimam de se genitam cum Ipso et per Ipsum perliberter offerens;	non sine divino consilio stetit (cf. Io. 19, 25), vehementer cum Unigenito suo condoluit, <i>sacrificio Eius se materno animo sociavit, victimae de se genitae immolationi amanter consentiens;</i>	non sine divino consilio stetit (cf. Io. 19, 25), vehementer cum Unigenito suo condoluit <i>et sacrificio Eius se materno animo sociavit, victimae de se genitae immolationi amanter consentiens;</i>	non sine divino consilio stetit (cf. Io. 19, 25), vehementer cum Unigenito suo condoluit et sacrificio Eius se materno animo sociavit, victimae de se genitae immolationi amanter consentiens;
cumque demum ab eodem Christo Iesu in cruce moriente uti mater discipulo, fidelium figurae, data est (cf. Io. 19, 26-27).	cumque demum ab eodem Christo Iesu in cruce moriente uti mater discipulo, fidelium figurae, data est (cf. Io. 19, 26-27) (13).	<i>ac demum ab eodem Christo Iesu in cruce moriente uti mater discipulo, fidelium figurae, data est (cf. Io. 19, 26-27) (11).</i>	<i>ac demum ab eodem Christo Iesu in cruce moriente uti mater discipulo, hisce verbis data est: Mulier, ecce filius tuus (cf. Io. 19, 26-27) (11).</i>

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
--	---	--	--

6. (*Mariae exitus gloriiosus*).

Quoniam vero humanae salutis sacramentum non ante perficitur, quam promissus a Christo Spiritus Sanctus in die Pentecostes advenerit, Mariam una cum Apostolis in Coenaculo contemplamur in oratione perseverantem (cf. Act. 1, 14), suis quoque precibus implorantem effusionem Spiritus, qui iam olim in ipsam solam die Annuntiationis supervenit.

Denique Immaculata Deipara Virgo Maria, expleto terrestris vitae cursu, corpore et anima ad coelestem gloriam assumpta est

plene conformatur Filio suo, immortali saeculorum regi ac peccati mortisque victori,

6. Quoniam vero humanae salutis sacramentum tunc perfectum est cum promissus a Christo Spiritus Sanctus in die Pentecostes effusus est, Mariam una cum Apostolis in oratione contemplamur perseverantem (cf. Act. 1,14), suis quoque precibus implorantem donum Spiritus, qui in Annuntiatione ipsam iam obumbraverat.

7. Denique, Immaculata Deipara Virgo, expleto terrestris vitae cursu, corpore et anima ad coelestem gloriam accepta ac Regina a Domino constituta est.

Ita plene conformatur Filio suo, Regi saeculorum immortali et invisibili ac peccati mortisque victori.

6. Quoniam vero humanae salutis sacramentum non ante perficeretur quam promissus a Christo Spiritus die Pentecostes effunderetur, Mariam una cum Apostolis in oratione videmus perseverantem (cf. Act. 1, 14), suis quoque precibus implorantem dominum Spiritus, qui in Annuntiatione ipsam iam obumbraverat.

7. Denique Immaculata Virgo, expleto terrestris vitae cursu, corpore et anima ad coelestem gloriam accepta ac Regina a Domino constituta est,

ut plene conformaretur Filio suo, Regi saeculorum immortali et invincibili ac peccati mortisque victori.

6. Quoniam vero humanae salutis sacramentum non ante perficeretur quam promissus a Christo Spiritus die Pentecostes effunderetur, Mariam una cum Apostolis in oratione videmus perseverantem (cf. Act. 1, 14), suis quoque precibus implorantem dominum Spiritus, qui in Annuntiatione ipsam iam obumbraverat.

7. Denique Immaculata Virgo, expleto terrestris vitae cursu, corpore et anima ad coelestem gloriam assumpta (14) ac universorum Regina a Domino constituta est (15),

ut plene conformaretur Filio suo, Domino dominantium ac peccati mortisque victori.

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
[<i>De B. Virgine post ascensionem Iesu</i>].	[<i>De B. Virgine post Ascensionem Iesu</i>] (F).	59. [<i>De B. Virgine post Ascensionem Iesu</i>].	59. Cum vero Deo placuerit humanae salutis sacramentum non ante manifestare quam promissum a Christo Spiritum effunderet, Apostolos videmus ante diem Pentecostes «perseverantes unanimiter in oratione cum mulieribus, et Maria matre Iesu et fratribus Eius» (Act. 1, 14), Mariam quoque precibus suis implorantem donum Spiritus, qui in Annuntiatione ipsam iam obumbraverat.
Quoniam vero humanae salutis sacramentum non ante perficeretur quam promissus a Christo Spiritus die Pentecostes effundetur, Mariam <i>inter mulieres</i> , una cum Apostolis et fratribus Domini in oratione videmus perseverantem (cf. Act. 1, 14), suisque (!) quoque precibus implorantem donum Spiritus, qui in Annuntiatione ipsam iam obumbraverat.	Cum vero Deo placuerit humanae salutis sacramentum non ante manifestare quam promissum a Christo Spiritum effunderet, <i>Apostolos videmus ante diem Pentecostes «perseverantes unanimiter in oratione cum mulieribus, et Maria matre Iesu et fratribus Eius»</i> (Act. 1, 14), Mariam quoque precibus suis implorantem donum Spiritus, qui in Annuntiatione ipsam iam obumbraverat.	Cum vero Deo placuerit humanae salutis sacramentum non ante manifestare quam promissum a Christo Spiritum effunderet, Apostolos videmus ante diem Pentecostes «perseverantes unanimiter in oratione cum mulieribus, et Maria matre Iesu et fratribus Eius» (Act. 1, 14), Mariam quoque precibus suis implorantem donum Spiritus, qui in Annuntiatione ipsam iam obumbraverat.	59. Cum vero Deo placuerit humanae salutis sacramentum non ante <i>solemniter</i> manifestare quam promissum a Christo Spiritum effunderet, Apostolos videmus ante diem Pentecostes «perseverantes unanimiter in oratione cum mulieribus, et Maria Matre Iesu et fratribus Eius» (Act. 1, 14), Mariam quoque precibus suis implorantem donum Spiritus, qui in Annuntiatione ipsam iam obumbraverat.
Denique Immaculata Virgo, expleto terrestris vitae cursu, corpore et anima ad coelestem gloriam assumpta ac universorum Regina a Domino constituta est,	Denique Immaculata Virgo, <i>ab omni originalis culpae labe prae-servata immunis</i> (14), expleto terrestris vitae cursu, corpore et anima ad coelestem gloriam assumpta est (15), ac <i>tamquam universorum Regina a Domino exaltata</i> ,	Denique Immaculata Virgo, ab omni originalis culpae labe prae-servata immunis (12), expleto terrestris vitae cursu, corpore et anima ad coelestem gloriam assumpta est (13), ac <i>tamquam universorum Regina a Domino exaltata</i> ,	Denique Immaculata Virgo, ab omni originalis culpae labe prae-servata immunis (12), expleto terrestris vitae cursu, corpore et anima ad coelestem gloriam assumpta est (13), ac <i>tamquam universorum Regina a Domino exaltata</i> ,
ut plene conformaretur Filio suo, Domino dominantium ac peccati mortisque victori.	ut plene conformaretur Filio suo, Domino dominantium (cf. Apoc. 19, 16) ac peccati mortisque victori (16).	ut plenius conformaretur Filio suo, Domino dominantium (cf. Apoc. 19, 16) ac peccati mortisque victori (14).	ut plenius conformaretur Filio suo, Domino dominantium (cf. Apoc. 19, 16) ac peccati mortisque victori (14).

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
--	---	--	--

et in signum elevatur pro tota Ecclesia, quae ad eandem spem, gloriae Christi resuscitati etiam in corpore participandae, exemplo sui praecellentissimi membra, suaque Regina[e] fortiter roboratur.

7. (*Maria in tempore Ecclesiae*).

[Hic textus modo inverso a Commissione doctrinali dispository est: textus Subcommissionis, qui postea integre refertur, hic solummodo in parallelo ponitur ad intelligentiam synopsim]

Unicus sane est Medicator noster, secundum absolutam verborum Apostoli significacionem: «Unus enim Deus, unus et mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus, qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus» (1 Tim. 2, 5-6).

At Mariae maternum munus, nedum hanc Christi unicam mediationem obscurat aut minuat, eam in immensum extollit.

[Hic textus modo inverso a Commissione doctrinali dispository est: textus Subcommissionis, qui postea integre refertur, hic solummodo in parallelo ponitur ad intelligentiam synopsim]

Unus sane est Medicator noster, iuxta absolutam Apostoli verborum significacionem: «Unus enim Deus, unus et mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus, qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus» (1 Tim. 2, 5-6).

At Mariae maternum munus hanc Christi unicam mediationem non obscurat vel minuit, sed in immensum extollit.

[Hic textus modo inverso a Commissione doctrinali dispository est: textus Subcommissionis, qui postea integre refertur, hic solummodo in parallelo ponitur ad intelligentiam synopsim]

Unicus sane est Medicator noster secundum absolutam verborum Apostoli significacionem: «Unus enim Deus, unus et Medicator Dei et hominum, homo Christus Jesus, qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus» (1 Tim. 2, 5-6).

At Mariae maternum munus hanc Christi unicam mediationem non obscurat nec minuit, sed in immensum extollit.

[Hic textus modo inverso a Commissione doctrinali dispository est: textus Subcommissionis, qui postea integre refertur, hic solummodo in parallelo ponitur ad intelligentiam synopsim]

Unicus sane est Medicator noster secundum absolutam verborum Apostoli significacionem: «Unus enim Deus, unus et Medicator Dei et hominum, homo Christus Jesus, qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus» (1 Tim. 2, 5-6).

At Mariae maternum munus hanc Christi unicam mediationem non obscurat vel minuit, sed in immensum extollit.

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
---	--	---	--

50. [DE B. VIRGINE ET ECCLESIA] [<i>De Maria ut ancilla Domini Redemptoris</i> . <i>[Hic textus modo inverso a Commissione doctrinali dispository est: textus Subcommissionis, qui postea integre refertur, hic solummodo in parallelo ponitur ad intelligentiam synopsim]</i>]	54. (olim n. 50). DE BEATA VIRGINE ET ECCLESIA [<i>De Maria ut ancilla Domini Redemptoris</i>] (A.)	III. DE BEATA VIRGINI ET ECCLESIA 60. [<i>De Maria, ancilla Domini, in opere redempcionis et sanctificationis</i>].	III. DE BEATA VIRGINI ET ECCLESIA 60. Unicus est Mediator noster secundum verba Apostoli: «Unus enim Deus, unus et Mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus, qui dedit redemtionem semetipsum pro omnibus» (1 Tim. 2, 5-6).
Unicus sane est Mediator noster secundum absolutam verborum Apostoli significationem: «Unus enim Deus, unus et Mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus, qui dedit redemtionem semetipsum pro omnibus» (1 Tim. 2, 5-6). At Mariae maternum munus hanc Christi unicam mediationem non obscurat vel minuit, sed in immensum extollit.	Unicus est Mediator noster secundum absolutam verborum Apostoli significationem: «Unus enim Deus, unus et Mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus, qui dedit redemtionem semetipsum pro omnibus» (1 Tim. 2, 5-6). Mariae autem maternum munus hanc Christi unicam mediationem nullo modo obscurat nec minuit, sed extollit.	Mariae autem maternum munus erga homines hanc Christi unicam mediationem nullo modo obscurat nec minuit, sed virtutem eius ostendit.	Mariae autem maternum munus erga homines hanc Christi unicam mediationem nullo modo obscurat nec minuit, sed virtutem eius ostendit.

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
Omnis enim salutaris Sanctae Virginis influxus supra homines, non ex aliqua necessitate, sed ex beneplacito divino exoritur; omnis gratia eius ex superabundantia meritorum Christi profluit, Eius mediationi innititur, ab illa omnino dependet, ex eademque totam virtutem obtinet.	Omnis enim salutaris Sanctae Virginis influxus in homines non ex aliqua necessitate, sed ex beneplacito divino exoritur et ex superabundantia meritorum Christi profluit; Eius mediationi innititur, ab illa omnino necessario dependet, ex eademque totam virtutem haurit.	Omnis enim salutaris Sanctae Virginis influxus in homines non ex aliqua necessitate, sed ex beneplacito divino exoritur et ex superabundantia meritorum Christi profluit, Eius mediationi innititur, ab illa omnino dependet, ex eademque totam virtutem haurit.	Maria enim in Christo est mediatrix, omnisque eius salutaris influxus in homines non ex aliqua rei necessitate, sed ex beneplacito divino exoritur et ex superabundantia meritorum Christi profluit, Eius mediationi innititur, ab illa omnino dependet, ex eademque totam virtutem haurit.
8. Cum itaque Beata Dei Genitrix ab aeterno tamquam Dei et hominum mater praedestinata, divinae providentiae consilio, hisce in terris Christi fuerit generosa Socia in opere redēptionis, atque hanc ob causam gratiae quoque Mediatrix et Advocata nostra salutatur,	8. Cum itaque Beata Virgo, ab aeterno una cum divini Verbi incarnatione tamquam mater Dei et mater hominum praedestinata, divinae providentiae consilio, his in terris Christi Redemptoris fuerit generosa Socia, hanc ob causam mater gratiae nobis extitit	8. Cum itaque Beata Virgo, ab aeterno una cum divini Verbi incarnatione tamquam mater Dei et mater hominum praedestinata, divinae providentiae consilio, his in terris Christi Redemptoris fuerit generosa Socia in redēptionis opere perficiendo, eo ipso mediatrix gratiae salutatur	

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
Omnis enim salutaris beatae Virginis influxus in homines non ex aliqua rei necessitate, sed ex beneplacito divino exoritur et ex superabundantia meritorum Christi profluit, Eius mediationi innititur, ab illa omnino dependet, ex eademque totam virtutem haurit.	Omnis enim salutaris Beatae Virginis influxus in homines non ex aliqua rei necessitate, sed ex beneplacito divino exoritur et ex superabundantia meritorum Christi profluit, Eius mediationi innititur, ab illa omnino dependet, ex eademque totam virtutem haurit; <i>directam vero unionem credentis cum Christo in uno corpore nullo modo impedit sed fovet.</i>	Omnis enim salutaris Beatae Virginis influxus in homines non ex aliqua rei necessitate, sed ex beneplacito divino exoritur et ex superabundantia meritorum Christi profluit, Eius mediationi innititur, ab illa omnino dependet, ex eademque totam virtutem haurit; <i>unionem autem immediatam credentium cum Christo nullo modo impedit sed fovet.</i>	Omnis enim salutaris Beatae Virginis influxus in homines non ex aliqua rei necessitate, sed ex beneplacito divino exoritur et ex superabundantia meritorum Christi profluit, Eius mediationi innititur, ab illa omnino dependet, ex eademque totam virtutem haurit; <i>unionem autem immediatam credentium cum Christo nullo modo impedit sed fovet.</i>
Cum itaque Beata Virgo, ab aeterno una cum divini Verbi incarnatione tamquam mater Dei et mater hominum praedestinata, divinae providentiae consilio, his in terris pro Christo Redemptore fuerit generosa et humilis «ancilla Domini» (vel: generosa socia), hanc ob causam mater gratiae nobis exstitit...	(B) Cum itaque Beata Virgo ab aeterno una cum divini Verbi incarnatione tamquam Mater Dei et Mater hominum praedestinata, divinae Providentiae consilio, his in terris pro Christo Redemptore fuerit humilis «ancilla Domini» et singulariter <i>prae aliis</i> generosa socia, hanc ob causam mater nobis <i>in ordine gratiae</i> exstitit.	61. Beata Virgo, ab aeterno una cum divini Verbi incarnatione tamquam Mater Dei praedestinata, divinae Providentiae consilio, his in terris <i>fuit</i> pro Christo Redemptore humilis «ancilla Domini» et singulariter <i>prae aliis</i> generosa socia.	61. Beata Virgo, ab aeterno una cum divini Verbi incarnatione tamquam Mater Dei praedestinata, divinae Providentiae consilio, his in terris <i>exstitit alia divini Redemptoris Mater</i> , singulariter <i>prae aliis</i> generosa socia, et humilis ancilla Domini.
<i>Christum concipiendo, generando, alendo, in templo Patri offerendo, Filioque suo in cruce morienti compatiendo, operi Salvatoris singulare prorsus modo coo -</i>	<i>Christum concipiens, generans, alens, in templo Patri sistens, Filioque suo in cruce morienti compatiens, operi Salvatoris singulare prorsus modo coo -</i>	<i>Christum concipiens, generans, alens, in templo Patri sistens, Filioque suo in cruce morienti compatiens, operi Salvatoris singulare prorsus modo coo -</i>	<i>Christum concipiens, generans, alens, in templo Patri sistens, Filioque suo in cruce morienti compatiens, operi Salvatoris singulare prorsus modo coo -</i>

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
--	---	--	--

[...] et tempus Beatae Virginis, in quo potenter et ininterrupta sua intercessione de filiis suis, adhuc peregrinantibus et contra peccatum luctantibus, amanter curat, donec ad felicem patriam perducantur.

Nec tamen Virgo, regnum beatitudinis ingrediens, munus suum in mysterio salutis hominum non depositus...

Immensa enim eius caritas per visionem non minuitur, sed ad fastigium evehitur. [...] materna sollicitudine

Ita eius in ordine gratiae *mediatio* indesinenter perdurat, inde a consensu, quem in initio divinae redemptoris consilio praebuit quemque sub cruce, compassionem suam passioni Filii coniungens, incunctanter sustinuit, usque ad perpetuam omnium electorum consummationem.

Nam Virgo, regnum beatitudinis ingressa, munus suum in mysterio salutis hominum non depositus...

a Filio ne in caelesti Ierusalem quidem umquam divulsa est.

Sic eius in ordine gratiae *cooperatio et mediatio* indesinenter perdurat, inde a consensu quem in initio divinae redemptoris consilio *ut ancilla Domini* praebuit, quemque sub cruce incunctanter sustinuit, usque ad perpetuam omnium electorum consummationem.

Nam Virgo, regnum beatitudinis ingressa, munus suum in mysterio salutis hominum non depositus...

et a Filio suo ne in caelesti Ierusalem quidem divulsa est, nec desinit intercessione sua aeternae nobis salutis dona conciliare.

Immensa eius caritas visione Dei non minuitur, sed ad fastigium evehitur, et de filiis suis adhuc peregrinantibus

Sic eius in ordine gratiae *cooperatio et mediatio* indesinenter perdurat, inde a consensu quem in initio divinae redemptoris consilio *ut ancilla Domini* praebuit, quemque sub cruce incunctanter sustinuit usque ad perpetuam omnium electorum consummationem.

Nam Virgo, regnum beatitudinis ingressa, munus suum in mysterio salutis hominum non depositus...

et a Filio suo ne in caelesti Ierusalem quidem divulsa est, nec desinit intercessione sua aeternae nobis salutis dona conciliare.

Materna sua caritate de filiis suis adhuc peregrinantibus et contra peccatum luctantibus curat, donec

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
	<i>perata est, oboedientia, fide et flagrante caritate, ad vitam animarum supernaturalem restaurandam.</i>	<i>perata est, oboedientia, fide, spe et flagrante caritate, ad vitam animarum supernaturalem restaurandam. Quam ob causam mater nobis in ordine gratiae exstitit.</i>	<i>lari prorsus modo cooperata est, oboedientia, fide, spe et flagrante caritate, ad vitam animarum supernaturalem restaurandam. Quam ob causam mater nobis in ordine gratiae exstitit.</i>
Sic eius in ordine gratiae cooperatio et mediatio (<i>vel: in ordine gratiae maternitas</i>) indesinenter perdurat, inde a consensu quem in initio divinae redemptionis consilio praebuit, quemque sub cruce incunctanter sustinuit usque ad perpetuam omnium electorum consummationem.	(C) Eius autem in gratiae oeconomia maternitas indesinenter perdurat, inde a consensu quem in Annuntiatione fideliter praebuit, quemque sub cruce incunctanter sustinuit, usque ad perpetuam omnium electorum consummationem.	62. <i>Haec autem in gratiae oeconomia maternitas Mariae indesinenter perdurat, inde a consensu quem in Annuntiatione fideliter praebuit, quemque sub cruce incunctanter sustinuit, usque ad perpetuam omnium electorum consummationem.</i>	62. <i>Haec autem in gratiae oeconomia maternitas Mariae indesinenter perdurat, inde a consensu quem in Annuntiatione fideliter praebuit, quemque sub cruce incunctanter sustinuit, usque ad perpetuam omnium electorum consummationem.</i>
Nam Virgo, regnum beatitudinis ingressa, munus suum in mysterio salutis hominum non depositus..	<i>In coelis enim assumpta salutiferum hoc munus non depositus,</i>	In coelis enim assumpta salutiferum hoc munus non depositus,	In coelis enim assumpta salutiferum hoc munus non depositus,
et a Filio suo ne in coeli Ierusalem quidem divisa est, quippe quae non desinit intercessione sua aeternae salutis dona nobis conciliare.	<i>sed multiplici intercesione sua mirum in modum pergit in aeternae salutis donis nobis conciliandis (17).</i>	<i>sed multiplici intercessione sua pergit in aeternae salutis donis nobis conciliandis (15).</i>	<i>sed multiplici intercessione sua pergit in aeternae salutis donis nobis conciliandis (15).</i>
Materna sua caritate de filiis suis adhuc peregrinantibus et contra peccatum luctantibus curat, donec ad fe-	Materna sua caritate de fratribus Filii sui adhuc peregrinantibus et contra peccatum luctantibus curat,	Materna sua caritate de fratribus Filii sui adhuc peregrinantibus et contra peccatum luctantibus curat,	Materna sua caritate de fratribus Filii sui adhuc peregrinantibus <i>necnon in periculis et angustiis versanti</i> -

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
inclinatur super membra Filii sui... in periculis et persecutionibus positos, numquam derelinquit.		et contra peccatum luctantibus amanter curat, donec ad felicem patriam perducantur.	ad felicem patriam perducantur.

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
licem patriam perdu- cantur.	donec ad felicem pa- triam perducantur.	donec ad felicem pa- triam perducantur.	<i>bus curat</i> , donec ad fe- licem patriam perdu- cantur.
<i>Propterea B. Maria Virgo in Ecclesia, pree- terquam aliis, etiam ti- tulo Mediatricis con- decorari consuevit. Quod tamen ita in- telligentendum est, ut di- gnitati et efficacitati Christi unius Mediato- ris nihil deroget, nihil superaddat</i> (18).	<i>Propterea B. Maria Virgo in Ecclesia, titulis Advocatae, Auxiliatri- tulo Mediatricis con- decorari consuevit. Quod tamen ita intelli- gitur, ut dignitati et ef- ficacitati Christi unius Mediatoris nihil dero- get, nihil superaddat</i> (17).	<i>Propterea B. Virgo in Ecclesia, titulis Advo- catae, Auxiliaticis, Adiutricis, Mediatri- cis invocatur</i> (16). <i>Quod tamen ita intel- ligitur, ut dignitati et efficacitati Christi uni- us Mediatoris nihil deroget, nihil supe- raddat</i> (17).	<i>Propterea B. Virgo in Ecclesia, titulis Advo- catae, Auxiliaticis, Adiutricis, Mediatri- cis invocatur</i> (16). <i>Quod tamen ita intel- ligitur, ut dignitati et efficacitati Christi uni- us Mediatoris nihil deroget, nihil supe- raddat</i> (17).
<i>Nulla enim creatura cum Verbo incarnato ac Redemptore connume- rari unquam potest; sed sicut sacerdotium Chri- sti variis modis tum a ministris tum a fideli populo participatur, et sicut una bonitas Dei in creatulis modis diversis realiter diffunditur, ita etiam unica mediatio Redemptoris non ex- cludit, sed suscitat va- riam apud creaturas participatam ex unico fonte cooperationem.</i>	<i>Nulla enim creatura cum Verbo incarnato ac Redemptore connume- rari unquam potest; sed sicut sacerdotium Chri- sti variis modis tum a ministris tum a fideli populo participatur, et sicut una bonitas Dei in creatulis modis diversis realiter diffunditur, ita etiam unica mediatio Redemptoris non ex- cludit, sed suscitat varia m apud creaturas parti- cipatam ex unico fonte cooperationem.</i>	<i>Nulla enim creatura cum Verbo incarnato ac Redemptore connume- rari unquam potest; sed sicut sacerdotium Chri- sti variis modis tum a ministris tum a fideli populo participatur, et sicut una bonitas Dei in creatulis modis diversis realiter diffunditur, ita etiam unica mediatio Redemptoris non ex- cludit, sed suscitat varia m apud creaturas parti- cipatam ex unico fonte cooperationem.</i>	<i>Nulla enim creatura cum Verbo incarnato ac Redemptore connume- rari unquam potest; sed sicut sacerdotium Chri- sti variis modis tum a ministris tum a fideli populo participatur, et sicut una bonitas Dei in creatulis modis diversis realiter diffunditur, ita etiam unica mediatio Redemptoris non ex- cludit, sed suscitat varia m apud creaturas parti- cipatam ex unico fonte cooperationem.</i>
(D) <i>Tale autem munus Mariae Ecclesia profi- teri non dubitat, iugi- ter experitur et fide-</i>	<i>Tale autem munus su- bordinatum Mariae Ecclesia profiteri non dubit, iugiter expe-</i>	<i>Tale autem munus su- bordinatum Mariae Ecclesia profiteri non dubit, iugiter expe-</i>	

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
--	---	--	--

[REDACTIONES SUB-COMMISSIONIS]

8. Cum itaque Beata Dei Genitrix ab aeterno tamquam Dei et hominum mater praedestinata, divinae providentiae consilio, hisce in terris Christi fuerit generosa Socia in opere redemptionis, atque hanc ob causam gratiae quoque Mediatrix et Advocata nostra salutatur,

8. Cum itaque Beata Virgo, ab aeterno tamquam mater Dei et mater hominum praedestinata, divinae providentiae consilio, his in terris Christi Redemptoris fuerit generosa Socia, hanc ob causam mater gratiae nobis extitit

8. Cum itaque Beata Virgo, ab aeterno una cum divini Verbi incarnatione tamquam mater Dei et mater hominum praedestinata, divinae providentiae consilio, his in terris Christi fuerit generosa Socia in redemptionis opere perficiendo, eo ipso mediatrix gratiae salutatur

a Filio ne in caelesti Ierusalem quidem umquam divulsa est.

et a Filio suo ne in caelesti Ierusalem quidem unquam divulsa est, nec desinit intercessione sua aeternae nobis salutis dona conciliare (10).

et a Filio suo ne in caelesti Ierusalem quidem divulsa est, nec desinit intercessione sua aeternae nobis salutis dona conciliare (16).

Nec tamen Virgo, regnum beatitudinis ingressa, munus suum in mysterio salutis hominum depositum.

Nam Virgo, regnum beatitudinis ingressa, munus suum in mysterio salutis hominum non depositum.

Nam Virgo, regnum beatitudinis ingressa, munus suum in mysterio salutis hominum non depositum.

Nam Virgo, regnum beatitudinis ingressa, munus suum in mysterio salutis hominum non depositum.

E contra, tempus Ecclesiae, inter ascensio-

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
	<i>lum cordi commendat, ut hoc materno fulti praesidio Mediatori ac Salvatori intimius adhaereant.</i>	ritur et fidelium cordi commendat, ut hoc materno fulti praesi- dio Mediatori ac Sal- vatori intimius adhae- reant.	ritur et fidelium cordi commendat, ut hoc materno fulti praesi- dio Mediatori ac Sal- vatori intimius adhae- reant.

Cum itaque Beata Virgo, ab aeterno una cum divini Verbi incarnatione tamquam mater Dei et mater hominum praedestinata, divinae providentiae consilio, his in terris *pro Christo Redemptore* fuerit generosa et humilis «ancilla Domini» (vel: generosa socia), hanc ob causam mater gratiae nobis exstitit

et a Filio suo ne in coelesti Ierusalem quidem divulsa est, *quippe quae non* desinit intercessione sua aeternae salutis dona nobis conciliare.

Nam Virgo, regnum beatitudinis ingressa, munus suum in mysterio salutis hominum non depositit.

REDACTIONES COMMISSIONIS DOCTRINALIS ET CONCILII:

VIDE SUPRA

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
--	---	--	--

nem Domini eiusque gloriosum adventum decurrens, est simul tempus Spiritus Sancti, dilatantis et sanctificantis mysticum Christi corpus, donec ad staturam perfectam perveniret,

et tempus Beatae Virginis, in quo potentissima et ininterrupta sua intercessione de filiis suis, adhuc peregrinantibus et contra peccatum luctantibus, amanter curat, donec ad felicem patriam perducantur.

Immensa enim eius caritas per visionem non minuitur, sed ad fastigium evehitur. Quin ad gradum hierarchicum in Ecclesia pertineat aut sacramentali ministerio in fideles agat, virginali fidelitate et materna sollicitudine inclinatur super membra Filii sui, quos ut filios post Eum in doloribus progenitos, in periculis et persecutionibus positos,

Ita eius in ordine gratiae mediatio indesinenter perdurat, inde a consensu, quem in initio divinae redemptionis consilio praebuit quemque sub cruce, compassionem suam passioni Filii coniungens, incunctanter sustinuit, usque ad perpetuam omnium electorum summationem.

Sic eius in ordine gratiae cooperatio et mediatio indesinenter perdurat, inde a consensu quem in initio divinae redemptionis consilio ut ancilla Domini praebuit, quemque sub cruce incunctanter sustinuit, usque ad perpetuam omnium electorum summationem.

Immensa eius caritas visione Dei non minuitur, sed ad fastigium evehitur, et de filiis suis adhuc peregrinantibus et contra peccatum luctantibus amanter curat, donec ad felicem patriam perducantur.

Sic eius in ordine gratiae cooperatio et mediatio indesinenter perdurat, inde a consensu quem in initio divinae redemptionis consilio ut ancilla Domini praebuit, quemque sub cruce incunctanter sustinuit usque ad perpetuam omnium electorum summationem.

Materna sua caritate de filiis suis adhuc peregrinantibus et contra peccatum luctantibus curat, donec ad felicem patriam perducantur.

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
---	--	---	--

Sic eius in ordine gratiae cooperatio et mediatio (*vel: in ordine gratiae maternitas*) indesinenter perdurat, inde a consensu quem in initio divinae redemptionis consilio praebuat, quemque sub cruce incunctanter sustinuit usque ad perpetuam omnium electorum consummationem.

Materna sua caritate de filiis suis adhuc peregrinantibus et contra peccatum luctantibus curat, donec ad felicem patriam perducantur.

REDACTIONES COMMISSIONIS DOCTRINALIS ET CONCILII:
VIDE SUPRA

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
--	---	--	--

numquam derelinquit.

Ita eius generosa in ordine gratiae media-tio indesinenter per-durat, inde a consensu quem in initio divinae redemptions consilio ancillariter praebuit, quemque sub cruce in doloribus incunctan-ter sustinuit, usque ad perpetuum omnium suorum dilectorum consummationem.

Unicus sane est Medi-ator noster, secun-dum absolutam ver-borum Apostoli signifi-cationem: «Unus enim Deus, unus et mediator Dei et homi-num, homo Christus Iesus, qui dedit redemptions semetipsum pro omni-bus» (1 Tim. 2, 5-6).

At Mariae maternum munus, nedum hanc Christi unicam media-tionem obscureret aut minuat, eam in immensum extollit.

Omnis enim salutaris Sanctae Virginis influxus supra homines, non ex aliqua necessi-tate, sed ex beneplaci-

Unus sane est Media-tor noster, iuxta abso-lutam Apostoli verbo-rum significationem: «Unus enim Deus, unus et mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus, qui dedit redemptions semetipsum pro omni-bus» (1 Tim. 2, 5-6).

At Mariae maternum munus hanc Christi unicam mediationem non obscurat vel mi-nuit, sed in immensum extollit.

Omnis enim salutaris Sanctae Virginis influxus in homines non ex aliqua necessitate, sed ex beneplacito

Unicus sane est Medi-ator noster secundum abso-lutam verborum Apostoli significatio-nem: «Unus enim Deus, unus et Medi-ator Dei et hominum, homo Christus Iesus, qui dedit redemptio-nem semetipsum pro omni-bus» (1 Tim. 2, 5-6).

At Mariae maternum munus hanc Christi unicam mediationem non obscurat nec mi-nuit, sed in immensum extollit.

Omnis enim salutaris Sanctae Virginis influxus in homines non ex aliqua necessitate, sed ex beneplacito

Unicus sane est Medi-ator noster secundum abso-lutam verborum Apostoli significatio-nem: «Unus enim Deus, unus et Medi-ator Dei et hominum, homo Christus Iesus, qui dedit redemptio-nem semetipsum pro omni-bus» (1 Tim. 2, 5-6).

At Mariae maternum munus hanc Christi unicam mediationem non obscurat vel mi-nuit, sed in immensum extollit.

Maria enim in Christo est mediatrix, omnis-que eius salutaris influxus in homines non ex aliqua rei neces-

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
---	--	---	--

Unicus sane est Mediator noster secundum absolutam verborum Apostoli significationem: «Unus enim Deus, unus et Mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus, qui dedit redemtionem semet ipsum pro omnibus» (1 Tim. 2, 5-6).

At Mariae maternum munus hanc Christi unicam mediationem non obscurat vel minuit, sed in immensum extollit.

Omnis enim salutaris beatae Virginis influxus in homines non ex aliqua rei necessitate, sed ex beneplacito di-

REDACTIONES COMMISSIONIS DOCTRINALIS ET CONCILII:
VIDE SUPRA

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
to divino exoritur; omnis gratia eius ex superabundantia meritorum Christi profluit; Eius mediationi innititur, ab illa omnino necessario dependet ex eademque totam virtutem haurit. tem obtinet.	divino exoritur et ex superabundantia meritorum Christi profluit; Eius mediationi innititur, ab illa omnino necessario dependet, ex eademque totam virtutem haurit.	divino exoritur et ex superabundantia meritorum Christi profluit, Eius mediationi innititur, ab illa omnino dependet, ex eademque totam virtutem haurit.	sitate, sed ex beneplacito divino exoritur et ex superabundantia meritorum Christi profluit, Eius mediationi innititur, ab illa omnino dependet, ex eademque totam virtutem haurit.
Neque enim Ecclesia umquam mediationem inter Deum et homines ullam agnovit quae aut ab unico Mediato-re Christo Iesu ullo pacto independens aut eiusdem mediationi quidquam superad-dens cogitaretur.	Neque enim Ecclesia umquam mediationem inter Deum et homines ullam agnovit, quae aut ab unico Mediato-re Christo Iesu ullo pacto independens aut eiusdem mediationi quidquam superad-dens cogitaretur.	Neque enim Ecclesia umquam mediationem inter Deum et homines ullam agnovit, quae aut ab unico Mediato-re Christo Iesu ullo pacto independens aut eiusdem mediationi quidquam superad-dens cogitaretur.	Ecclesia etenim nul-lam mediationem inter Deum et homines agnovit, quae non nisi ab unico Mediato-re Christo pendeat aut Eiusdem mediationi quidquam adiiciat.
9. Quapropter Sacro-sancta Synodus theolo-gos verbique divini praecones enixe hortatur, ut, studium Sacrae Scripturae et SS. Patrum ad sensum Magi-sterii Ecclesiae excolentes, sedulo admitten-tur recte illustrare mu-nera et officia B. Virgi-nis cum aliis dogmati-bus connexa, potissi-mum vero quae Chri-stum spectant, totius veritatis, sanctitatis et pietatis originem et fontem. Studeant igi-tur in doctrina propo-nenda talia verba, ut			

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
---	--	---	--

vino exoritur et ex superabundantia meritorum Christi proficit, Eius mediationi innititur, ab illa omnino dependet, ex eademque totam virtutem haurit.

Ecclesia etenim nullam mediationem inter Deum et homines agnovit, quae non ab unico Mediatore Christo pendeat aut Eiusdem mediationi quidquam adiiciat.

REDACTIONES COMMISSIONIS DOCTRINALIS ET CONCILII:
VIDE SUPRA

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
--	---	--	--

res fert, adhibere, qualia aequiparationem inter Christum et Virginem Matrem plane ex se praecavere valent.

8. (*Maria typus Ecclesiae*). III. (*Maria typus Ecclesiae*)

III. *De Maria, typo Ecclesiae*.

1. Singularia privilegia, quibus Deipara Virgo aliamque Socia Christi Domini ornata fuit, quemadmodum cum Divino Redemptore ita quoque cum Ecclesia intimam relationem habent.

Simul autem et inde sinenter Maria, Virgo et Mater, ut typus Ecclesiae agnoscitur.

Ecclesia enim, Christi sponsa, et ipsa virgo et mater est:

virgo quidem, quia fidei Sponso datae veraciter et pure adhaeret;

1-2. Divinae maternitatis dono et munere quo Beata Virgo cum Filio suo Redemptore singulariter unitur, etiam cum Ecclesia Eius intime coniungitur:

Maria enim typum gerit Ecclesiae.

Deipara, ut iam docebat S. Ambrosius, est Ecclesiae typus (11).

9. Beata autem Virgo divinae maternitatis dono et munere, quo cum Filio Redemptore unitur, suisque singularibus privilegiis etiam cum Ecclesia intime coniungitur:

Deipara, ut iam docebat S. Ambrosius, est Ecclesiae typus (17).

2. Ecclesia, Christi sponsa, et ipsa immaculata, virgo et mater est; immaculata lavacro sanguinis Christi Redemptoris (Eph. 5, 26);

virgo quidem, quia fidem Sponso datam integre et pure servat;

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
---	--	---	--

[*De Maria, Ecclesiae typus ut Virgine et Mater*].

Beata autem Virgo divinae maternitatis dono et munere, quo cum Filio Redemptore unitur, suisque singularibus privilegiis, etiam cum Ecclesia intime coniungitur:

Deipara, ut iam docebat S. Ambrosius, est Ecclesiae typus.

[*De Maria, Ecclesiae typus ut Virgine et Mater*] (E).